平成３０年１０月 ２日
九 州 地 方 整 備 局
大 分 河 川 国 道 事 務 所

県政記者クラブ各社 殿

国道１０号・ＪＲ豊肥線（大分市大字中判田）の盛土崩壊による
全面通行止め解除の見込みについて

（第３報 17:00）

国道１０号大分市大字中判田において路面下洗掘により、９月３０日１５：３０より全面通行
なかはん だ

止めしておりましたが、九州地方整備局大分河川国道事務所とJR九州が連携して国道及び
鉄道の復旧を進めた結果、１０月３日２０：００に国道の復旧が完了し、全面通行止めを解除す
る見込みとなりましたのでお知らせします。
（ＪＲ豊肥本線の運転再開については、ＪＲ九州の記者発表資料を参考添付しています）

１．規制区間 国道１０号 大分大学入口交差点（大分市大字鴛野）～
おし の

大南団地入口交差点（大分市大字中判田）
なかはん だ

２．解除延長 Ｌ＝２．５ｋｍ

３. 解除の見込み 平成３０年１０月３日（水） ２０：００の見込み
※見込みのため、今後状況が変わりましたらお知らせします。

《参考》
被災状況 大分市大字中判田 （147k600付近） 路面下洗掘延長 20m

道路及びJR豊肥線敷地より流出した土砂が民地及び市道に流入

【問い合わせ先】
国土交通省 大分河川国道事務所

技術副所長（道路） 藤原 史武 （ふじわら ふみたけ）
調査第二課長 髙田 英二 （たかた えいじ）
ＴＥＬ ０９７－５４４－４１６７（代表）
ＦＡＸ ０９７－５４６－４３５４

【事務所ＨＰ】 http://www.qsr.mlit.go.jp/oita/
【事務所Twitter】 https://twitter.com/mlit_oita

全面通行止箇所

（道路路肩崩壊）

大分南バイパス

入口交差点

（148k920）

国道１０号全面通行止に伴う主な迂回路

東元町交差点

（139k920）

国道10号

国道210号

国道210号

県道21号

大分南バイパス

（国道10号）

県道56号

国道10号

大南団地入口交差点

（148k240）

大分大学入口交差点

（145k760）

県道21号 加納西交差点

錦町２丁目交差点

（139k011）

：迂回路（大型車通行可）

規制区間

国道１０号（大分市大字中判田） 路面下洗掘復旧状況

【H30.9.30 発生時点】 【H30.10.2 13:00時点】

2018年10月2日
【15：00現在】

九州旅客鉄道株式会社

○特急列車・Ｄ＆Ｓ列車

運転計画

　終日運休

○快速列車・普通列車

列車名 区間

あそぼーい！ 別府・大分～阿蘇

区間 運転計画

　　最新の情報は、ＪＲ九州ホームページ「列車運行情報」もあわせてご確認ください。

台風24号に伴う10月3日（水）の運転計画について

【10月2日（火） 15：00現在】

　　台風24号の影響に伴う10月3日（水）の運転計画をお知らせします。
　　以下に記載していない列車・線区は、通常どおり運転を予定しております。

阿蘇～三重町

三重町～大分大学前

大分大学前～大分

豊肥本線

　始発から運転見合わせ

　※犬飼～大分大学前間で土砂流入及び盛土崩壊等が発生しています。
　※10月3日(水)16時頃の運転再開を目標に復旧作業を進めております。
  ※復旧作業の進捗状況などにより変更となる場合があります。

　始発から本数を減らして運転

　始発から本数を減らして運転

	Taro-20181002_R10中判田路面下洗掘（第３報）
	大分市旦野原（南ＢＰルート）
	10021300時点写真v2
	181003_021500_typhoon